PORTARIA N.º 543/2018 - REITORIA/UNESPAR

Designa  os  membros  do Comitê  de  Apoio
Pedagógico à  Comissão Central  de Concurso
Vestibular – CCCV da Universidade Estadual do
Paraná.

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas atribuições
estatutárias, legais e regimentais,

considerando o processo digital nº 15.229.277-5;

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar os membros do Comitê de Apoio Pedagógico à Comissão Central
de Concurso Vestibular – CCCV, conforme segue:

Coordenadora Geral: Áurea Andrade Viana de Andrade, RG 5.771.866-8,  campus de
Campo Mourão;

Diretor Acadêmico: Ericson Raine Prust, RG 12.976.372-8, campus de União da Vitória;

Coordenadora Geral de Redação: Adriana Beloti, RG 10.442.412-0, campus de Campo
Mourão;

Representante  de Área  “Ciências  da  Natureza  e  suas  Tecnologias”:  Fábio  de
Azevedo, RG 8.628.129-5, campus de Paranavaí;

Representante  de  Área  “Ciências  da  Natureza  e  suas  Tecnologias”:  Cassiana
Baptista Metri, RG 6.385.637-1, campus de Paranaguá;

Representante de Área “Ciências Humanas e suas Tecnologias”:  Ricardo Marques
Mello, RG 7.410.572-6, campus de Campo Mourão;

Representante de Área “Ciências Humanas e suas Tecnologias”: Valdir Anhucci, RG
nº 11.097.534-1, campus de Apucarana;

Representante de Área “Linguagens e Códigos”:  Mário Cândido de Athayde Junior,
RG 3.368.214-0, campus de Campo Mourão;

Representante  de  Área  “Linguagens  e  Códigos”:  Maria  Elisa  Dias  Fraga,  RG
1.504.070-0, campus de Paranavaí;

Representante de Área “Matemática”: Maria Ivete Basniak, RG 7.857.961-7,  campus
de União da Vitória;

Representante de Área “Matemática”: João Henrique Lorin, RG 8.118.124-1, campus
de Campo Mourão;

Representante do Centro de Educação e Direitos Humanos da Unespar – CEDH:
Andréa Sério Bertoldi, RG 8.187.265-1, campus Curitiba II - FAP;

Representante da Comunidade Externa: Dirce Bortolotti Salvadori, RG 1.023.332-1;

Representante dos estudantes: Yohana Grazieli de Oliveira Butzek, RG 10.214.304-3,
campus de Campo Mourão;

Representante do T.H.E. (Teste de Habilitação Específica): Álvaro Henrique Borges,
RG 13.258.309-9, campus Curitiba II – FAP;

Representante do T.H.E. (Teste de Habilitação Específica): Marco Aurélio Koentopp,
RG 4.242.093-0, campus Curitiba I – EMBAP.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga disposições em contrário e não
produz efeitos financeiros.

Art. 5º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Paranavaí, 12 de junho de 2018.

Antonio Carlos Aleixo
 Reitor